Por todo lo cual:

ACUERDAN

PRIMERO.- OBJETO 

El  Ayuntamiento  de  Zaragoza  y  la  entidad  CÁRITAS  DIOCESANA  DE  ZARAGOZA, 
suscriben el presente convenio para formalizar  la  subvención consignada en Presupuesto General 
municipal, por un importe de 43.000 € ( cuarenta y tres mil euros), cuyo objeto es el apoyo al denomina-
do “PROYECTO ATENCIÓN A LA PROSTITUCIÓN: HOGAR FOGARAL”, que se realiza  a favor de 
mujeres y personas trans que ejercen la prostitución o son víctimas de trata con fines de explota-
ción, facilitando su inserción social en la ciudad de Zaragoza.

[...]

TERCERO.- FINANCIACIÓN.

El proyecto objeto del presente convenio tiene un coste total de 600.115,00 euros.

Mediante el presente convenio se instrumenta una subvención al mismo consignada en presupuesto de 
forma nominativa en favor de CÁRITAS DIOCESANA ZARAGOZA, de 43.000,00 euros (cuarenta y tres 
mil  euros) con cargo a la  partida  presupuestaria  de  2024  IGL-2317-  48001,CONVENIO CÁRITAS: 
ATENCIÓN PROSTITUCIÓN, HOGAR FOGARAL dotada con 43.000,00 €. con nº documento con-
table RC n.º  240795.

La mencionada aportación municipal supone el 7,17 % del gasto total previsto.